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Az év beszéde

Konstantin Kisin orosz-brit szatirikus a Woke (Ébredő)- mozgalom elleni híres beszédében a
klímaváltozást is felvállalta. Beszédének ez a része  az Achgut blogon ( itt.) megtalálható, 
amelyet angolról németre fordítottak. Kisin néhány percben világos szavakkal és brit 
humorral kifejti a problémát és annak megoldását, és leírja a probléma megtalált magvát. 
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Mit tehetnek az európaiak az éghajlatváltozás ellen?1 
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Imádságok a klímaváltozás Szent Grétájának lábánál 

Azt  mondják  nekünk,  hogy  az  Ön  generációját  mindennél  jobban  érdekli  egy  bizonyos
probléma és ez a  kérdés az éghajlatváltozás.  Azt  mondták  nekünk,  hogy közületek sokan
éghajlati szorongástól szenvednek. Meg akarod menteni a bolygót, hát ma este és csak ma
este csatlakozom hozzád. Csatlakozom hozzátok, hogy imádkozzatok a klímaváltozás Szent
Gréta lábainál. Valamennyien fogadjuk el itt és most, hogy klímaválságban élünk, és hogy a
jegesmedve-populációink rendkívül  megritkulnak.  Egyetértek ezzel  a véleménnyel.  Igazán.
Mit tegyünk tehát ezzel a hatalmas problémával, amellyel az emberiség szembesül? 

1 Die Rede des Jahres: Was Europäer wirklich gegen den Klimawandel tun können. EIKE, Jan 22, 
2023.



Szibériai szarházat építeni a kertben? 

Mit tehetünk az Egyesült Királyságban? Csak egy dolgot tehetünk. És tudod miért? Ez az
ország felelős a világ szén-dioxid-kibocsátásának 2 %-áért, ami azt jelenti,  hogy ha Nagy-
Britannia  a  tengerbe  süllyedne,  az  egyáltalán  nem  változtatna  az  éghajlatváltozás
problémáján.  És  tudod  miért?  Mert  az  éghajlat  jövőjéről  Ázsiában  és  Latin-Amerikában
döntenek  majd  azok  a  szegény  emberek,  akik  fütyülnek  a  bolygó  megmentésére.  Tudod
miért? Mert szegények. 

Oroszországból származom, amely nem szegény ország. Ez egy közepes jövedelmű ország.
Az oroszországi háztartások 20 százaléka nem rendelkezik beltéri WC-vel. Amijük van, az
egy külső WC. És ez alatt nem az itt található gyönyörű szabadtéri WC-k egyikét értem. Nem
is  Glastonbury  WC-re  gondolok.  Egy  fából  készült  bódéra  gondolok,  amelynek  padlója
lyukas, hogy összegyűjtse az elmúlt 10 000 látogatás erjedt emlékeit. Hányan fognak ma este
hazamenni, és azt mondják: dobjuk ki a fürdőszobánkat, és építsünk egy szibériai szarházat a
hátsó udvarban? És ha ezt nem teszed, akkor ő miért maradjon abban a helyzetében? 

Kínában 120 millió embernek nincs elegendő ennivalója. És ezzel nem azt akarom mondani,
hogy nem kapnak desszertet. Úgy értem, hogy alultápláltságban szenvednek. Ez azt jelenti,
hogy az immunrendszerük összeomlik, mert nincs elegendő ennivalójuk. Te hagynád, hogy
ők szegények maradjanak? 

Mi Hszi Csin-ping prioritása az éghajlatváltozással kapcsolatban? 

Képzeld el, hogy te vagy Hszi Csin-ping, Kína államfője. Amikor tíz éves voltál, kulturális
forradalom volt az országodban. Jöttek az emberek, és börtönbe zárták apádat. Az anyjának
kellett feljelentenie. A nővére kioltotta az életét. Téged pedig, aki már nem élvezted egykori
nagyhatalmú apád védelmét, egy faluba küldtek, ahol egy barlanglakásban éltél. 

És itt vagy, évtizedekkel később. Felküzdötted magad a kínai politika véres és zsíros pólusára,
és a kommunista párt vitathatatlan legfelsőbb vezetője vagy, amely elpusztította a családodat.
És tudod, hogy mi a legfontosabb dolog, amit meg kell tenned a túléléshez és a hatalomban
maradáshoz, hogy elérd, amit a kínaiak akarnak: jólétet és gazdasági növekedést. Te szerinted
a klímaváltozás miképpen szerepel Hszi Csin-ping prioritási listáján? 

A világszerte mélyszegénységben élő gyermekek harmada Indiában él. Ez azt jelenti, hogy
éheznek és megelőzhető betegségekben halnak meg. 

Mit tegyünk ahelyett, hogy levest öntünk a festményekre? 

Körülbelül 15 hónappal ezelőtt  a feleségem teherbe esett.  Nem én, mert mi régi iskolások
vagyunk.  Kilenc  hónapon  keresztül  beszélgettünk  arról,  hogyan  néz  ki  egy  fiú,  mit  fog
csinálni,  ha  felnő.  Néztünk  babafelvételeket  és  videókat  a  YouTube-on,  amelyek
megmutatják, hogyan néz ki a magzat 9, 12 és 20 hetesen. És végül megszületett. És ő egy
édes kis örömcsokor.  Aranyosabb, mint  az összes kölyökkutya 80 százaléka.  Ha most azt
mondanád, hogy választhatok: a fiamat komolyan fenyegeti az éhezés, vagy egy megelőzhető
betegség miatti halála várható a következő évben, vagy megnyomhatok egy gombot, és akkor
életben marad. Iskolába menne. Hazahozná első barátnőjét. Leérettségizik, főiskolára járna, és
Woker- idióta lesz. 



Aztán munkát találna, megházasodna, gyerekekei születnének, és férfivá válna. Csak meg kell
nyomnom azt a gombot! És a fiam, életének minden egyes napján egy hatalmas CO2-oszlopot
juttat a légkörbe. Mindannyian még nagyon fiatalok vagytok, és a legtöbben nem vagytok 
szülők. Hadd mondjak valamit: nincs olyan szülő a világon, aki ne nyomná meg ezt a gombot 
olyan erősen, hogy a keze vérezne. De nem tudjátok elérni, hogy ezek az emberek szegények 
maradjanak, és ne akarjanak akár gazdagabbá válni.  

És ezért azt mondom önöknek, hölgyeim és uraim, hogy ebben az országban egyetlen dolgot 
tehetünk az éghajlatváltozás megállítása érdekében. Ez pedig a tudományos és technológiai 
áttörést jelenti a tiszta energia létrehozásában, amely nem csak tiszta, de olcsó is. És az 
egyetlen dolog, amit a „Woke-kultúra” kínál cserébe, hogy átmossák a hozzád hasonló, 
ragyogó fiatal elmék agyát, és elhiggyék, hogy áldozat vagy, nincs hatalmad, és 
panaszkodnod kell a világ jobbá tétele érdekében, tiltakozni és levest önteni a festményekre. 

Azért ülünk a háznak ezen az oldalán, mert tudjuk, hogy a világ javításának módja a munka, 
az alkotás, az építés. A Woke-kultúrával az a probléma, hogy túl sok fiatal, mint te is, 
elfelejtette ezt.

Köszönöm a figyelmüket. 

Megjegyzés az EIKE szerkesztőjétől: Köszönjük az Achgutnak, hogy jóváhagyta a cikk 
közlését. A mi verziónk az Achgut verzióhoz képest kissé lerövidült, és nem tartalmazza az 
„Woke részt”. 

* * *

Emlékezzünk csak a 2015 évi nagy felhajtással szervezett ENSZ klímacsúcsra (COP26). A
szervezők itt terjesztették elő az un. Párizsi Megállapodás előre elkészített szövegtervezetét.
Gyakorlatilag minden ENSZ-tagország képviseltette magát. Sok állam- és kormányfő jelent
meg (akkor még sikk volt, ott tülekedtek Obama elnökkel az élen. Több tízezres vendégsereg
vett részt, de szigorúan csak meghívottak. A német környezetvédelmi miniszter asszonnyal
200 fős delegáció vett részt). A konferencia a tervek szerint két hétig tartott, mégis meg kellett
toldani egy hosszú éjszakával, mert a fejlődő országok végig vitatták a szöveget. Egy újságíró
kiderítette, hogy még a pápát is rávették, hogy egy afrikai ország diktátorát telefonon győzze
meg, adjon engedélyt az egyezmény végső szövegének elfogadásához.

Amiért ezt az ismertetett előadáshoz kapcsolódva szóváteszem: 

Kína csak azzal a feltétellel fogadta el az egyezmény szövegét, hogy persze mindent meg
tesz  a  klímacél  eléréséhez,  de  2030  előtt  nem  áll  módjában  a  szén-dioxid  kibocsátást
csökkenteni.  Ennek szellemében  építi  százasával  a  szénerőművi  blokkokat.  Mert  e  nélkül
Kína gazdasági fejlődése nem biztosítható.

India  még  ilyen  határidőt  sem jelölt  meg.  Egyszerűen  azzal  érvelt,  hogy  az  államnak
erkölcsi  kötelessége  biztosítani  azokat  a  feltételeket,  hogy  az  indiai  emberek  is  idővel
elérhessék  a  jóléti  államok  életszínvonalát.  Ehhez  mindenekelőtt,  egyre  növekvő
mennyiségben energiára van szükség.

Az  elégedetlen  afrikai  országokat  azzal  „győzték  meg”,  hogy  a  klímavédelmi  célok
teljesítéséhez  évi  100  milliárd  dollár  támogatást  fognak  kapni,  amit  a  következő



(lengyelországi) csúcson fognak megtárgyalni. Azonnal elindult a vita, hogy mely országok
tartozzanak a „fejlődő” országok közé. A tagországok felajánlásából az évi százmilliárd a mai
napig sem jött össze hiánytalanul.

Erkölcsileg az meg külön elítélendő, hogy az afrikai országokat miként kívánják a nyugati
országok újra gyarmatosítani. Ne építsenek szénerőműveket (akkor sem, ha sok szenük van),
hanem helyettük a fejlett  országokban gyártott  széltornyokat telepítsék.  Már nem is tudni,
hogy  hány  olyan  grandiózus  terv  született,  melyek  szerint  Európa  energiaszükségletét
Afrikából  kell  beszerezni.  Ott  kell  hatalmas  szél-  és  naperőművi  parkokat  építeni.  Sőt,
legújabban, ott kell az ezek által megtermelt villamos energiával vízbontás útján hidrogént
előállítani  az EU hidrogén gazdaságának a megvalósításához.  Micsoda ötletdúsak ezek az
európaiak,  amikor  a  szegényebb  országok  adottságait  kell(ene)  kihasználni.  Az  ENSZ-
klímakonferenciák  egyre  jobban  igazolják,  hogy  ezeket  az  országokat  sem ejtették  fejre.
Egyre erőteljesebben védik és érvényesítik az érdekeiket.

                              Szélerőművi tornyok és napelem táblák a láthatárig

Arról az Európáról  van szó,  amelyik egyre inkább követi  az Amerikából  beszivárgó,  és a
szerző által is említett Woke-kultúrát, amely egyáltalán nem kultúra, hanem az a neomarxista
ideológia, amelyet inkább az „eltörlés kultúrájának” kell tekintenünk, mert a nemzet, a vallás,
a  család  és  a  szuverenitás  lebontására  törekszik.  Eközben  Európa  e  kultúrharcban,
következetes klímapolitikájával eljutott a zöld energiaválságig.

(Petz Ernő, 2023. 01. 29.)


	Die Rede des Jahres: Was Europäer wirklich gegen den Klimawandel tun können. EIKE, Jan 22, 2023.
	Mit tehetnek az európaiak az éghajlatváltozás ellen?

